
  

 

PRAVIDLA SBĚROVÉ SOUTĚŽE ZELENÉ FIRMY 2025 

1 Pořadatel 

1.1 Sběrovou soutěž projektu Zelená firma (dále jen „Soutěž“) pořádá a technicky zajišťuje provozovatel 

kolektivního systému pro elektrozařízení REMA Systém, a. s., se sídlem Budějovická 1667/64, 140 00 

Praha 4, IČO 64510263, zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 11195, 

(dále jen „Pořadatel“), ve spolupráci s provozovatelem kolektivního systému pro přenosné baterie REMA 

Battery, s.r.o., se sídlem Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4, IČO 28985681, zapsaným v obchodním 

rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 157925 (dále jen „Spolupořadatel“).  

1.2 Více informací o projektu Zelená firma je k dispozici na internetových stránkách projektu Zelená firma 

(dále jen „Zelená firma“).  

2 Termín a místo konání 

2.1 Soutěž probíhá na území České republiky v době od 01.04.2025 0:00 hod. do 31.10.2025 23:59 hod.  

2.2 Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu doby trvání Soutěže. 

3 Předmět 

3.1 Předmětem Soutěže je sběr všech odpadních elektrozařízení (vyjma solárních panelů uvedených na trh do 

1. 1. 2013) a odpadních přenosných baterií. 

3.2 Soutěž je určena pouze pro právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do projektu Zelená firma (dále 

jen „Firma“). Do projektu Zelená firma a zároveň do Soutěže je možné se zapojit kdykoliv v průběhu 

Soutěže, nejpozději však do 31.10.2025 včetně, a to na internetových stránkách projektu Zelená firma. 

3.3 Z účasti v Soutěži jsou vyloučeni:  

- společníci Pořadatele a Spolupořadatele; 

- zaměstnanci Pořadatele a Spolupořadatele a osoby jim blízké podle § 22 odst. 1 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

- osoby, které se svou činností podílejí na organizaci Soutěže, a osoby jim blízké; 

- osoby, které mají k Pořadateli a Spolupořadateli nebo jejich společníkům zvláštní vztah podle § 43 

zákona č. 542/2020 Sb., zákona o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů. 

4 Podmínky účasti 

4.1 Soutěže se může zúčastnit každá osoba, která je zapojena do projektu Zelená firma a splňuje podmínky 

Soutěže. Účast v Soutěži je dobrovolná.  

4.2 Podmínkou pro zařazení Firmy do Soutěže je splnění všech níže stanovených podmínek: 

- registrace v projektu Zelená firma; v případě, že zájemce o účast v Soutěži nebude tuto podmínku 

splňovat ke dni ukončení Soutěže, bude Pořadatelem ze Soutěže vyřazen;  

- přihlášení do Soutěže vyplněním registračního formuláře na internetových stránkách Zelená firma 

v době trvání Soutěže;  



  

 

- shromáždění a odevzdání v součtu alespoň 100 kg odpadního elektrozařízení a odpadních přenosných 

baterií; do stanoveného minimálního množství bude započítáno jen to množství odpadních 

elektrozařízení a odpadních přenosných baterií, jejichž svoz bude uskutečněn ze sběrného místa 

určeného smlouvou projektu Zelená firma.  

4.3 V přihlašovacím formuláři do Soutěže je nutné vybrat soutěžní kategorii, ve které se Firma bude Soutěže 

účastnit, a uvést jméno/obchodní firmu, IČO, DIČ, adresu sídla nebo místa podnikání, kontaktní osobu, její 

e-mail a telefon a počet zaměstnanců ke dni zahájení Soutěže určený dle bodu 6.2 níže. Firma je povinna 

Pořadateli bez prodlení oznámit jakoukoli změnu údajů uvedených v přihlašovacím formuláři. V případě 

uvedení nepravdivého údaje si Pořadatel vyhrazuje právo Firmu ze Soutěže vyřadit.  

4.4 Před odesláním přihlašovacího formuláře do Soutěže musí Firma vyjádřit souhlas s těmito pravidly, a to 

zaškrtnutím k tomu určeného políčka. Ze Soutěže mohou být vyloučeny Firmy, které jakýmkoli způsobem 

nevyhoví těmto pravidlům nebo je poruší. Za okamžik přihlášení do Soutěže je považován okamžik, kdy 

je řádně vyplněný přihlašovací formulář doručen Pořadateli. Do Soutěže nebudou zařazeny Firmy, které 

doručí Pořadateli přihlašovací formulář mimo dobu trvání Soutěže dle bodu 2.1 nebo v rozporu s těmito 

pravidly.  

4.5 Pořadatel si vyhrazuje právo Soutěž předčasně ukončit či jednostranně změnit nebo doplnit její pravidla, 

jakož i právo kdykoli Soutěž ukončit bez náhrady, a to po celou dobu trvání Soutěže a bez předchozího 

upozornění. Případná změna pravidel Soutěže nebo předčasné ukončení Soutěže bude oznámeno na 

internetových stránkách projektu Zelená firma. 

5 Hodnocení sběru 

5.1 Pro výsledek Soutěže je rozhodující skutečná hmotnost odpadních elektrozařízení a odpadních přenosných 

baterií, které budou předány Pořadateli nebo Spolupořadateli nebo jimi určené osobě ke svozu 

prostřednictvím objednávky zadané na internetových stránkách uvedených v bodě 5.2 níže v době konání 

Soutěže. 

5.2 Objednávky svozů musí být zadány do systému v průběhu období definovaného v bodě 2.1, a to 

prostřednictvím Systému pro sběr, svoz a zpracování (https://remais.rema.cloud/Login.aspx), avšak 

v tomto termínu nemusí být svoz fyzicky realizován. Objednávky zadané mimo období definované v bodě 

2.1 nemají vliv na výsledek Soutěže. 

5.3 V průběhu trvání Soutěže je možné zadat libovolný počet objednávek svozů. Odpadní elektrozařízení a 

odpadní přenosné baterie, odevzdané podle těchto pravidel Soutěže, budou zváženy a hmotnost (v kg) 

bude sčítána a započítávána do hodnocení Soutěže pod jednotlivými identifikačními čísly (IČO) 

zapojených Firem.  

6 Soutěžní ceny, vyhodnocení a výhra 

6.1 Soutěž probíhá ve čtyřech soutěžních kategoriích: 

• Firmy s počtem 0-50 zaměstnanců;  

• Firmy s počtem 51-250 zaměstnanců;  

• Firmy s počtem 251-1000 zaměstnanců;  

• Firmy ty s počtem 1001 a více zaměstnanců.  

6.2 Každá Firma se může Soutěže účastnit pouze v jedné ze čtyř soutěžních kategorií, která odpovídá počtu 

jejích zaměstnanců. Počet zaměstnanců, který určuje soutěžní kategorii, je Firma povinna vybrat dle údajů 



  

 

zveřejněných ke dni zahájení Soutěže v Administrativním registru ekonomických subjektů (ARES), a to v 

sekci Ekonomické subjekty – Statistické údaje: Kategorie počtu pracovníků, a to bez ohledu na skutečný 

počet zaměstnanců Firmy ke dni zahájení Soutěže. 

6.3 V každé ze čtyř kategorií Soutěže bude na základě celkové hmotnosti odevzdaných odpadních 

elektrozařízení a odpadních přenosných baterií vyhlášena jedna vítězná Firma, který obdrží soutěžní cenu 

(dále jen „Výhra“). V případě shodného pořadí se Firmy dělí o dané místo a odpovídající cenu.  

6.4 Výhra v každé ze soutěžních kategorií je věcná cena v hodnotě 30.000 Kč včetně DPH. Věcné ceny budou 

výhercům Soutěže osobně předány v kancelářských prostorách Pořadatele, nebude-li v konkrétním případě 

dohodnuto jinak. 

6.5 Výherci Soutěže budou zveřejněni nejpozději dne 18.11.2025 od 12:00 hod. na internetových stránkách 

Zelená firma. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu termínu vyhlášení Výherců Soutěže. 

6.6 Výhry budou Firmám předány po vyhlášení výsledků Soutěže v období od 18.11.2025 do 18.12.2025. 

Pořadatel oznámí vítězným Firmám datum, místo a čas předání Výhry. Nedostaví-li se zástupce Firmy bez 

řádné omluvy k převzetí Výhry v Pořadatelem stanoveném čase na příslušné místo, ztrácí Firma právo na 

Výhru a tato propadá na další Firmu v pořadí. Zástupce Firmy je povinen při převzetí Výhry prokázat 

Pořadateli svou totožnost a oprávnění k převzetí Výhry, jinak mu Výhra nebude předána. 

6.7 Účastí v Soutěži nevzniká právní nárok na Výhru v Soutěži. Hodnotu Výhry nelze vyplatit v hotovosti. 

Nárok na Výhru nemá Firma, která nesplňuje podmínky Soutěže, nebo která byla ze Soutěže vyloučena. 

Výhry v Soutěži nejsou soudně vymahatelné. Pořadatel si vyhrazuje právo nahradit Výhru cenou 

obdobného typu odpovídající hodnotě původní Výhry. Vítězná Firma bere na vědomí, že Výhra pro ni 

může mít daňové dopady. 

7 Soutěžní ceny, vyhodnocení a výhra 

7.1 Případné reklamace Výhry se řeší s Pořadatelem soutěže REMA Systém, a. s., se sídlem Budějovická 

1667/64, 140 00 Praha 4, IČO 64510263, zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod 

sp. zn. B 11195, ve spolupráci se Spolupořadatelem provozovatelem kolektivního systému pro přenosné 

baterie REMA Battery, s.r.o., se sídlem Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4, IČO 28985681, zapsaným 

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 157925. 

7.2 Výherci Soutěže si na vlastní náklady zajišťují dopravu, pojištění, stravování a veškeré další výdaje 

související s převzetím Výher a jejich využitím.  

7.3 Neposkytne-li vítězná Firma k převzetí Výhry potřebnou součinnost, ztrácí na Výhru nárok a tato propadá 

na další Firmu v pořadí. Pořadatel oznámí Firmám, že se staly výherci, prostřednictvím e-mailové adresy, 

kterou Firmy uvedly v přihlašovacím formuláři do Soutěže. Pokud Firma nejpozději do 14 dnů od odeslání 

e-mailové informace Pořadatelem nepotvrdí, že Výhru akceptuje, ztrácí právo na Výhru. V takovém 

případě Pořadatel vyhlásí náhradního výherce příslušného výherního místa (v pořadí dle celkové hmotnosti 

odevzdaných odpadních elektrozařízení a odpadních přenosných baterií), a to i opakovaně. Pořadatel 

neodpovídá za situaci, kdy nebude možné vítěznou Firmu kontaktovat prostřednictvím jí uvedených 

kontaktních údajů. 

8 Souhlas se zpracováním osobních údajů 

8.1 Podnikající fyzická osoba a zástupce právnické osoby uděluje okamžikem přihlášení do Soutěže Pořadateli 

REMA Systém, a.s., (se sídlem Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4, IČO: 64510263), i Spolupořadateli 

REMA Battery, s.r.o. (se sídlem Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4, IČO: 289 85 681), souhlas se 



  

 

zpracováním osobních údajů svých kontaktních osob a zástupců pro účely administrace a vyhodnocení 

Soutěže. Firma bere na vědomí, že tyto údaje mohou být za daným účelem zpřístupněny partnerům Soutěže 

a případným dalším třetím osobám. Poskytnutí těchto osobních údajů je nutnou podmínkou účasti 

v Soutěži. 

8.2 V případě, že se Firma stane výhercem Soutěže, uděluje souhlas s užitím své obchodní značky, loga, 

případně obrazových snímků, zvukových a zvukově-obrazových záznamů, které byly pořízeny 

Pořadatelem, Spolupořadatelem nebo partnery Soutěže v souvislosti s předáváním Výhry; tyto materiály 

mohou být využity k marketingovým, informačním a osvětovým účelům, a to prostřednictvím jakýchkoli 

médií všemi obvyklými způsoby, po dobu 5 let od jejich pořízení. Firma poskytuje tyto údaje dobrovolně 

a bere na vědomí, že je oprávněna svůj souhlas kdykoli odvolat. Odvolání souhlasu je účinné okamžikem 

doručení Pořadateli a Spolupořadateli. 

8.3 Bližší informace k ochraně osobních údajů lze nalézt na webových stránkách zde. 

9 Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato pravidla, Soutěž a právní vztahy mezi Pořadatelem, Spolupořadatelem a Firmami se řídí právním 

řádem České republiky. 

9.2 Pořadatel a Spolupořadatel jsou oprávněni kontrolovat splnění všech podmínek dle těchto pravidel a 

v případě sporu rozhodnout s konečnou platností o jakékoli otázce spojené se Soutěží. Pořadatel a 

Spolupořadatel jsou dále oprávněni rozhodnout o vyloučení jakékoli Firmy při důvodném podezření, že 

v Soutěži uplatňuje nekalé, podvodné nebo nečestné praktiky. 

9.3 Pořadatel ani Spolupořadatel neodpovídá za nedoručení přihlašovacích formulářů do Soutěže či e-

mailových zpráv. Pořadatel ani Spolupořadatel nenese odpovědnost za uvedení nesprávných či nepřesných 

informací v souvislosti se Soutěží, ať už jsou způsobeny jakýmkoli faktorem; nenese také odpovědnost za 

technické potíže, nedostupnost vzdálených systémů, poruchy či závady, které mohou v průběhu Soutěže 

nastat, ani za to, že v důsledku takových okolností se zájemce nemohl Soutěže zúčastnit nebo realizovat 

objednávku svozu vybraných výrobků s ukončenou životností. 

9.4 Pořadatel ani Spolupořadatel neodpovídá za žádnou újmu vzniklou Firmám nebo třetím osobám 

v souvislosti s účastí v Soutěži. Všechny souhlasy udělované dle těchto pravidel jsou udělovány bezúplatně 

a bez nároku na jakoukoli náhradu.  

9.5 Tato pravidla soutěže v platném znění jsou vždy k dispozici u Pořadatele nebo Spolupořadatele a na 

internetových stánkách Soutěže projektu Zelená firma. 


